

ПРИХОДНО-РАСХОДНАЯ СМЕТА С 01.08.2022 ПО 31.07.2023 □						
Планируемое поступление от садоводов						
		Сумма взноса в месяц, руб.	Количество садоводов	Сумма взноса в год, руб.	Итого поступления, руб	
	Членский взнос и годовая плата	1375	384	16 500	6 336 000	
Планируемые расходы						
		Сумма, руб	Количество	Периодич ность	Итого, руб	Стоимость в год на садовода, руб
	<b>РАСХОДЫ НА СОТРУДНИКОВ (вкл НДС 13% и соцналоги)</b>				<b>1 527 708</b>	<b>3 978</b>
	Председатель товарищества	30 000	1	12	360 000	938
	Зам. председателя по хозяйству (0.5 ставки)	15 000	1	12	180 000	469
	Секретарь/Ответственный по контролю расчетов с садоводами	20 000	1	12	240 000	625
	Дежурный электрик	17 930	1	12	215 160	560
	Диспетчер на телефоне (0.75 ставки)	15 000	1	12	180 000	469
	Налоги на зарплату (30%, соцналоги)				352 548	918
	<b>РАСХОДЫ НА СОДЕРЖАНИЕ</b>				<b>716 800</b>	<b>1 867</b>
	Чистка дорог от снега в СНТ (к 2 подстанциям ТП 695, ТП 696 , въездная дорога по ул. Красная Роза до первого дома сверху по ул. Красная Роза для подъезда к бункеру )	9285,7	14	1	130 000	339
	Покраска магистрального водопровода (300 м)	150000	1	1	150 000	391
	Телефон (5 SIM карт)	1400	1	12	16 800	44
	Канцелярские товары и замена оргтехники				65 000	169
	Транспортные расходы				15 000	39
	Инвентарь, замена плафонов и ламп уличного освещения				70 000	182
	Консервация, расконсервация, обслуживание водонасосной станции				90 000	234
	Покос кюветов	5000	1	3	15 000	39
	Обработка борщевика (химикаты)	5000	1	3	15 000	39
	Установка системы видеонаблюдения и архивирования записей территорий въездных ворот	150000	1	1	150 000	391
	<b>ВОССТАНОВИТЕЛЬНЫЙ РЕМОНТ ДОРОГ</b>				<b>701 500</b>	<b>1 827</b>
	Асфальтирование асфальтовой крошкой ул. Терешковой, 300 м	345000	1	1	345 000	898
	Асфальтирование асфальтовой крошкой между ул. 1 и 3 Литейщиков, 160 м	184000	1	1	184 000	479
	Асфальтирование асфальтовой крошкой ул. Быковского, 50 м	57500	1	1	57 500	150
	Асфальтирование асфальтовой крошкой ул.Красная Роза, 100 м	115000	1	1	115 000	299
	<b>РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД</b>				<b>500 000</b>	<b>1 302</b>
	<b>УТИЛИЗАЦИЯ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ</b>				<b>823 200</b>	<b>2 144</b>
	Уборка мусора на контейнерной площадке	748	95	1	105 000	273
	Вывоз мусора 945,02*8 куб.м.	7 560	95	1	718 200	1 870
	<b>РАСХОДЫ ЮРИДИЧЕСКИЕ и БАНКОВСКИЕ</b>				<b>677 000</b>	<b>1 763</b>
	Юридические и кадастровые услуги. Сопровождение деятельности товарищества (юридическое представительство, госпошлины, кадастр)				360 000	938
	Ведение бухгалтерского учета, сдача отчетности	25000	1	12	300 000	781
	Услуги банка (обслуживание расчетного счета)	1000	1	12	12 000	31

	Сайт (доменное имя и хостинг)				5 000	13
	<b>Земельный налог на общественные земли</b>		1		<b>8 000</b>	<b>21</b>
	<b>Налог за пользование водными ресурсами</b>				<b>100 000</b>	<b>260</b>
	<b>Компенсация потерь в электросетях СНТ</b>				<b>775 000</b>	<b>2 018</b>
	<b>Уличное освещение и ВНС (электроэнергия)</b>				<b>498 177</b>	<b>1 297</b>
	<b>ИТОГО РАСХОДЫ</b>				<b>6 327 385</b>	<b>16 478</b>